

'RREO - ANEXO I (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º) - Dados CONSOLIDADOS'

Portaria STN nº 389 de 14 de junho de 2018 - R\$ 1,00

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a - c)
			No Bimestre (b)	% (b / a)	Até o Bimestre (c)	% (c / a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)							
1.0.0.0.00.00.000 RECEITAS CORRENTES	45.328.700,00	45.328.700,00	7.102.199,72	15,67	29.996.485,39	66,18	15.332.214,61
1.1.0.0.00.00.000 RECEITA TRIBUTÁRIA	7.267.000,00	7.267.000,00	1.152.068,10	15,85	5.492.947,98	75,59	1.774.052,02
1.1.1.0.00.00.000 Impostos	6.746.000,00	6.746.000,00	1.125.127,52	16,68	5.336.269,22	79,10	1.409.730,78
1.1.2.0.00.00.000 Taxas	518.000,00	518.000,00	26.940,58	5,20	156.678,76	30,25	361.321,24
1.1.3.0.00.00.000 Contribuições De Melhoria	3.000,00	3.000,00					3.000,00
1.2.0.0.00.00.000 RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	1.565.000,00	1.565.000,00	231.926,88	14,82	913.459,43	58,37	651.540,57
1.2.1.0.00.00.000 Contribuições Sociais	1.565.000,00	1.565.000,00	231.926,88	14,82	913.459,43	58,37	651.540,57
1.3.0.0.00.00.000 RECEITA PATRIMONIAL	720.500,00	720.500,00	151.811,47	21,07	1.181.873,27	164,04	461.373,27-
1.3.1.0.00.00.000 Receitas Imobiliárias	56.000,00	56.000,00	7.668,70	13,69	32.221,35	57,54	23.778,65
1.3.2.0.00.00.000 Receitas De Valores Mobiliários	664.500,00	664.500,00	144.142,77	21,69	1.149.651,92	173,01	485.151,92-
1.6.0.0.00.00.000 RECEITA DE SERVIÇOS	480.000,00	480.000,00	17.261,21	3,60	75.481,26	15,73	404.518,74
1.6.1.0.00.00.000 Serviços Administrativos E Comerciais Gerais	480.000,00	480.000,00	17.261,21	3,60	75.481,26	15,73	404.518,74
1.7.0.0.00.00.000 TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	35.186.200,00	35.186.200,00	5.523.651,31	15,70	22.269.083,94	63,29	12.917.116,06
1.7.1.0.00.00.000 Transferencias Da União E De Suas Entidades	17.470.800,00	17.470.800,00	2.933.308,10	16,79	10.758.473,48	61,58	6.712.326,52
1.7.2.0.00.00.000 Transferências Intergovernamentais	12.015.400,00	12.015.400,00	1.851.776,05	15,41	8.246.490,99	68,63	3.768.909,01
1.7.5.0.00.00.000 Transferências De Pessoas	5.700.000,00	5.700.000,00	738.567,16	12,96	3.264.119,47	57,27	2.435.880,53
1.9.0.0.00.00.000 OUTRAS RECEITAS CORRENTES	110.000,00	110.000,00	25.480,75	23,16	63.639,51	57,85	46.360,49
1.9.1.0.00.00.000 Multas E Juros De Mora			150,00	100,00	750,00	100,00	750,00-
1.9.2.0.00.00.000 Indenizações E Restituições	4.000,00	4.000,00	18.877,78	471,94	34.689,24	867,23	30.689,24-
1.9.9.0.00.00.000 Receitas Diversas	106.000,00	106.000,00	6.452,97	6,09	28.200,27	26,60	77.799,73
2.0.0.0.00.00.000 RECEITAS DE CAPITAL	20.000,00	20.000,00	861.150,75	4.305,75	861.150,75	4.305,75	841.150,75-
2.2.0.0.00.00.000 ALIENAÇÕES DE BENS	20.000,00	20.000,00					20.000,00
2.2.1.0.00.00.000 Alienações De Bens Móveis	20.000,00	20.000,00					20.000,00
2.4.0.0.00.00.000 TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL			861.150,75	100,00	861.150,75	100,00	861.150,75-
2.4.2.0.00.00.000 Transferências Intergovernamentais			861.150,75	100,00	861.150,75	100,00	861.150,75-
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)							
7.0.0.0.00.00.000 RECEITAS CORRENTES	5.054.323,00	5.054.323,00	839.696,19	16,61	3.562.203,58	70,48	1.492.119,42
7.2.0.0.00.00.000 RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	3.453.000,00	3.453.000,00	522.321,43	15,13	2.272.604,57	65,82	1.180.395,43
7.2.1.0.00.00.000 Contribuições Sociais	3.453.000,00	3.453.000,00	522.321,43	15,13	2.272.604,57	65,82	1.180.395,43
7.6.0.0.00.00.000 RECEITA DE SERVIÇOS			59.414,58	100,00	204.196,53	100,00	204.196,53-
7.6.1.0.00.00.000 Serviços Administrativos E Comerciais Gerais			59.414,58	100,00	204.196,53	100,00	204.196,53-
7.9.0.0.00.00.000 OUTRAS RECEITAS CORRENTES	1.601.323,00	1.601.323,00	257.960,18	16,11	1.085.402,48	67,78	515.920,52
7.9.9.0.00.00.000 Receitas Diversas	1.601.323,00	1.601.323,00	257.960,18	16,11	1.085.402,48	67,78	515.920,52
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	50.403.023,00	50.403.023,00	8.803.046,66		34.419.839,72		15.983.183,28
OPERAÇÕES DE CRÉDITO/ REFINANCIAMENTO (IV)							
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	50.403.023,00	50.403.023,00	8.803.046,66		34.419.839,72		15.983.183,28
DÉFICIT (VI)					1.221.874,91		

'RREO - ANEXO I (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º) - Dados CONSOLIDADOS'

Portaria STN nº 389 de 14 de junho de 2018 - R\$ 1,00

SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (UTILIZADOS PARA CRÉDITOS ADICIONAIS) = (V + VI)	50.403.023,00	50.403.023,00	8.803.046,66	17,47	35.641.714,63	68,29	15.983.183,28
Superávit Financeiro							
Reabertura de Créditos Adicionais							

DESPESAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g) = (e - f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i) = (e - h)	Despesas Pagas Até O Bimestre (j)	Inscritas Em Restos A Pagar Não Processados
			No Bimestre	Até o Bim. (f)		No Bimestre	Até o Bim. (h)			
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII)										
DESPESA CORRENTE	40.355.400,00	46.728.265,89	7.379.942,54	33.203.502,68	13.524.763,21	7.103.517,91	30.827.126,74	15.901.139,15	28.852.181,73	
Pessoal E Encargos Sociais	21.207.500,00	21.282.500,00	3.111.497,41	12.185.837,82	9.096.662,18	3.111.497,41	12.185.837,82	9.096.662,18	11.040.589,79	
Juros E Encargos Da Dívida	1.005.000,00	906.000,00	110.377,47	506.847,89	399.152,11	110.377,47	506.847,89	399.152,11	505.137,29	
Outras Despesas Correntes	18.142.900,00	24.539.765,89	4.158.067,66	20.510.816,97	4.028.948,92	3.881.643,03	18.134.441,03	6.405.324,86	17.306.454,65	
DESPESA DE CAPITAL	1.118.800,00	4.821.364,52	2.301.410,40	3.445.111,01	1.376.253,51	152.994,07	948.064,67	3.873.299,85	800.891,13	
Investimentos	1.118.800,00	4.821.364,52	2.301.410,40	3.445.111,01	1.376.253,51	152.994,07	948.064,67	3.873.299,85	800.891,13	
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	200.000,00	71.500,00			71.500,00			71.500,00		
Reserva De Contingência	200.000,00	71.500,00			71.500,00			71.500,00		
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX) (+)	4.249.500,00	4.281.100,00	576.198,25	2.471.966,09	1.809.133,91	576.198,25	2.471.966,09	1.809.133,91	2.187.009,81	
Pessoal E Encargos Sociais	2.612.500,00	2.625.500,00	318.238,07	1.257.583,52	1.367.916,48	318.238,07	1.257.583,52	1.367.916,48	1.101.607,33	
Outras Despesas Correntes	1.637.000,00	1.655.600,00	257.960,18	1.214.382,57	441.217,43	257.960,18	1.214.382,57	441.217,43	1.085.402,48	
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX)	45.923.700,00	55.902.230,41	10.257.551,19	39.120.579,78	16.781.650,63	7.832.710,23	34.247.157,50	21.655.072,91	31.840.082,67	0,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA/REFINANCIAMENTO (XI)										
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA INTERNA	1.450.000,00	1.549.000,00	240.024,07	1.394.557,13	154.442,87	240.024,07	1.394.557,13	154.442,87	1.355.798,89	
Outras Dívidas	1.450.000,00	1.549.000,00	240.024,07	1.394.557,13	154.442,87	240.024,07	1.394.557,13	154.442,87	1.355.798,89	
SUBTOTAL COM REFINANCIAM. (XII) = (X+XI)	47.373.700,00	57.451.230,41	10.497.575,26	40.515.136,91	16.936.093,50	8.072.734,30	35.641.714,63	21.809.515,78	33.195.881,56	0,00
SUPERÁVIT (XIII)										
TOTAL (XIV) = (XII + XIII)	47.373.700,00	57.451.230,41	10.497.575,26	40.515.136,91	16.936.093,50	8.072.734,30	35.641.714,63	21.809.515,78	33.195.881,56	0,00

Viviane Ap da Cunha Sodário Cruz
Contadora CRC 1SP200197/0-3

FLÁVIO CARLOMAGNO GALHEGO
Prefeito Municipal

Marcelo Jacob da Rocha
Resp. Controle Interno